
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/220327 1/2

Brasília, 27 de outubro de
2023

BGP - Publicado em 25/10/2023 - Ano 7 Edição 10.17 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 336, de 24 de outubro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

Art. 1º  COMPOR o Núcleo de Agroecologia, Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável e Educação Ambiental
(NEA), do IFRS - Campus Porto Alegre; 

 

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o referido núcleo do Campus Porto Alegre
do IFRS:

 

§ 1º Servidores: 

I - Jaqueline Rosa da Cunha, matrícula Siape nº 1475975 - coordenadora;  

II - Alex Dias Gonsales, matrícula Siape nº 1191577 - vice-coordenador;  

III - Aline Ferraz da Silva, matrícula Siape nº 1840396;

IV - Cassiano Pamplona Lisboa, matrícula Siape nº 1552437;

V - Helen Scorsatto Ortiz, matrícula Siape nº 1796639.

 

§ 2º Discentes: 

I - Maria Rosani D Avila Pereira, matrícula nº 2022316061;

II - Michelle Leão, matrícula nº 2023300010;

III - Jhosana Lima, matrícula nº  2021304496;

IV - Rodrigo Blasi Peixoto, matrícula nº 2022008733;

V - Elizabete Machado de Figueiredo, matrícula nº 0179/18-3;

VI - Michelle Mathias McArthur, matrícula nº 2023000103;

VII - Jamal Ramiro, matrícula nº 0125/22-9.

 

§ 3º Comunidade externa:

I - Luiz Giovane Umpierre Vieira.  

II - Mara Regina Peres 



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/220327 2/2

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

FABRICIO SOBROSA AFFELDT

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO SOBROSA AFFELDT, Diretor(a), em 24/10/2023, às 21:10,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/220327

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/220327

